



Pan Witold Król
Przewodniczący Rady
w Policach



Nasz znak: GKM-0003.29.2017.GŁ

Data: 30 maja 2017r.

Dotyczy: interpelacji z dnia 9 maja 2017r.

Odpowiadając na interpelację Pana Grzegorza Ufniarza Radnego Rady Miejskiej w Policach w sprawie złego stanu nawierzchni drogi ul. Robotniczej, braku organizacji ruchu oraz braku zabezpieczenia obsługi komunikacyjnej placówek na których zaplanowano rozbudowę informuję, że ul. Robotnicza powstała w latach powojennej Polski jako droga technologiczna o nawierzchni żuźlowej powszechnie stosowanej w tamtych czasach. Za poprzedniego ustroju politycznego (brak danych o dokładnej dacie oddania do użytkowania) na drogę technologiczną została nałożona warstwa z mas bitumicznych. Zgodnie z informacjami zawartymi w metryce drogi, która została sporządzona jeszcze przed powstaniem warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (1999r.), droga ta nie została zmodernizowana, jak również nie był przeprowadzony remont kapitalny nawierzchni. Od tamtego czasu wzrost natężenia ruchu drogowego, jak również wzrost obciążenia osi pojazdów powoduje przyspieszoną degradację drogi. Taki stan (nie licząc napraw cząstkowych nawierzchni) jest utrzymywany do dzisiejszego dnia. Problem ten niestety dotyczy większości dróg na terenie naszej gminy. Co roku dysponujemy ograniczonym budżetem, który jest nieadekwatny do potrzeb, jakie są generowane przez drogi utworzone przed 1999r.

Odnosząc się natomiast co do domniemanej bezczynności zarządcy drogi, pragnę zauważyć, że podejmowanie kompleksowej przebudowy dróg przy ograniczonych środkach przeznaczonych co roku na infrastrukturę drogową jest zadaniem niewykonalnym.

W roku 2015 została wykonana kompleksowa inwentaryzacja dróg wraz z wykonaniem przeglądów głównych obiektów drogowych. Jak wynika z powyższego w ciągu ulicy Robotniczej istnieje oznakowanie pionowe oraz poziome w stanie dobrym. Stan nawierzchni jezdni oceniono jako dobry z wyszczególnieniem odcinków drogi w stanie ostrzegawczym. Analiza stanu uszkodzeń nawierzchni jezdni wskazała jednak, że są to uszkodzenia generowane przez zły stan podbudowy drogowej nie odpowiadający aktualnym wymaganiom technicznym. Stan drogi ocenia się jako nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego, a obiekt nadaje się do użytkowania.

Mając na uwadze dyskomfort użytkowników drogi oraz zagrożenia płynące z ruchu drogowego zwłaszcza w okresach szczytu komunikacyjnego (obsługa obiektów użyteczności publicznej) w roku 2016 została zlecona zmiana stałej organizacji ruchu. Zmiana stałej organizacji ruchu zeszła się z podjęciem decyzji o rozbudowie Przedszkola Publicznego nr 5. Inwestycja ww. obiektu, której towarzyszy prognozowane zwiększenie natężeniu ruchu wymagała uwzględnienia rozwiązań projektowych zapewniających obsługę komunikacyjną (min. utworzenia dodatkowych stanowisk postojowych). Brak konkretnych rozwiązań projektowych dla obsługi inwestycji wiodącej spowodował zakończenie projektu organizacji ruchu na etapie wykonania pięciu koncepcji zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu przedmiotowej ulicy w odniesieniu do stanu istniejącego. Powyższe koncepcje poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu ul. Robotniczej w Policach zostały przedstawione komisji infrastruktury pod koniec roku 2016.

Na początku roku bieżącego przedstawiono finalny zakres dokumentacji projektowej odnoszący się do obsługi placówki oświatowej. Projekt ten niestety nie zawierał, istotnych dla obsługi placówki, deklarowanych dodatkowych miejsc postojowych.

Mając powyższe na uwadze informuję, że ulica Robotnicza w Policach wymaga kompleksowej przebudowy polegającej na wykonaniu odpowiedniej podbudowy drogowej wraz z nawierzchnią, utworzenia dodatkowych miejsc postojowych oraz zmiany lokalizacji chodnika wzdłuż jej ciągu. Jest to jednak zadanie wymagające zaangażowania środków inwestycyjnych Gminy Police.

Nie zmienia to faktu, że planujemy wdrożenie zmiany stałej organizacji ruchu przed przygotowaniem inwestycji drogowej w celu uspokojenia ruchu i zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na całym odcinku drogi.

W roku przyszłym na „Osiedlu Dąbrówka” jako zadanie priorytetowe zaplanowano przebudowę ul. Zamenhafa w Policach, na które została już wykonana dokumentacja projektowa oraz jest wydane pozwolenia na budowę.

Jednocześnie zgodnie z Pańską interpelacją, będziemy wnioskowali o zarezerwowanie środków inwestycyjnych w budżecie na rok 2018 na przebudowę ul. Robotniczej. Będziemy również liczyli na pełne poparcie ze strony Rady Miejskiej w Policach na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, bez którego przedmiotowa inwestycja może okazać się nie możliwa do zrealizowania.

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Ufniarz, Radny Rady Miejskiej w Policach;

2. Wydział Organizacyjno-Prawny w/m;

3. aa.


Z-ca BURMISTRZA
mgr Jakub Piskoński